conducto troncal de diámetro variable entre 1.800 m y 1.300 m y ramales secundarios 
de diámetros variables entre 0.600 m y 0.900 m, cuya individualización se realiza 
mediante el nombre de la calle en que se produce la acometida; 

Que el Presupuesto Oficial total es de $ 105.404.897,80 (PESOS 
CIENTO CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE CON 80/100), calculado a valores al mes de Febrero de 2019; 

Que el plazo de ejecución previsto para los trabajos es de 15 
(quince) meses calendario; 

Que la Dirección Provincial de Administración considera que 
deberá imputarse la suma de $ 300.000,00 (PESOS TRESCIENTOS MIL CON

[...]

Infraestructura para Obras Urbanas en Municipios y Comunas de la Provincia de 
Santa Fe" - Decreto N° 1258/16, tendiente a la ejecución de la obra: "EMISARIO 27 - 
FISHERTON NORTE - 2° ETAPA - CIUDAD DE ROSARIO - DEPARTAMENTO 
ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE", cuyo Presupuesto Oficial asciende a la 
suma de $ 105.404.897,80 (PESOS CIENTO CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 80/100).- 

ARTÍCULO 2°: Autorícese la convocatoria a una Licitación Pública para contratar 
la ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo publicarse los 

avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos de